
C O M U N E   DI   C O L O N N E L L A
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - COPIA

N. 68
Del  17/06/2011

OGGETTO: COLONIA MONTANA ESTIVA 2011. 

      L’anno duemilaundici addì diciassette del mese di  giugno alle ore  13,00  si è
riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:

Presente Assente

1 LEANDRO POLLASTRELLI Sindaco - Presidente X
2 PONTUTI MIRELLA Vice Sindaco X
3 PEPERINI ARMANDO Assessore X
4 MORETTI CLAUDIO Assessore X
5 VAGNONI NAZZARENO Assessore X
    

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°,
lettera a),  delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267),
il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriella Mariotti.

Il  Presidente constatato che il  numero degli  intervenuti rende legale e valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  che  qui  di  seguito
integralmente si riporta:

OGGETTO: COLONIA MONTANA ESTIVA 2011. 

Alla giunta Municipale

Il responsabile del I Settore 

CONSIDERATO che già da alcuni anni il Comune di Colonnella organizza una Colonia
Montana -  per adolescenti che riscontra una buona partecipazione di utenti;

RITENUTO opportuno realizzare anche nell'anno 2011 una Colonia Montana riservata a
giovani ambosessi residenti in età compresa 9/14 anni; 

STABILITO che le domande d'ammissione devono essere assunte al protocollo generale
dell'Ente, che verranno ammesse  le prime 30 domande nell'ordine temporale di
acquisizione;

RAVVISATA la necessita di provvedere al trasporto dei partecipanti in località Roccaraso

   Atto di Giunta Municipale n°  68 del 17/06/2011



(AQ) luogo di realizzazione della Colonia Montana;

CONSIDERATO che l'Ente ha superato il tradizionale concetto di "beneficenza", discende
da ciò l'apporto partecipativo dei cittadini al costo dei servizi nella misura  di  €. 100,00  pro
- capite;

VISTO il preventivo formulato dalla società cooperativa sociale arl "GIOCAMONDO" – Via
Erasmo Mari  63/A - 53100 Ascoli Piceno  la quale propone un soggiorno per Colonia
Montana, in località Roccaraso, (AQ) della durata di 7 giorni,  ad un prezzo di  € 315,00 pro
capite (€. 45,00 al giorno per partecipante), alle condizioni stabilite in preventivo. 

VISTO il preventivo formulato dalla ditta  “Iezzi Tour snc” – Via Croce di Mare 52 - 66020 –
Torino di Sangro (CH), la quale prevede una spesa di €.1.100,00 Iva Compresa, per il
trasporto andata/ritorno, con autobus da turismo di  n. 30 partecipanti alla Colonia Montana
da realizzare in  località  Roccaraso. (AQ)

ACCERTATO che la somma di € 10.550,00, necessaria per la realizzazione della Colonia
Montana e per il trasporto dei partecipanti, può essere fronteggiata mediante i capitoli del
corrente bilancio di seguito descritti:

� per € 10.550,00 fondi del Cap.806/1

VISTI i prescritti pareri favorevoli di cui all'art. 49 del T:U. delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267;

propone

di ritenere la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e
costituisce presupposto e motivazione.

D'usufruire del Soggiorno per Colonia Montana organizzato dalla Società Cooperativa
sociale arl “GIOCAMONDO” – Via Erasmo Mari -  Ascoli Piceno, destinato a 30 adolescenti
della fascia di età 9/14 anni alle condizioni stabilite in preventivo;

D' affidare il trasporto dei  30 partecipanti alla Colonia Montana alla ditta Iezzi Tour – Via
Croce di Mare,52 – Torino di Sangro (CH) alle condizioni stabilite in preventivo.

D'assegnare  la somma di €10.550,00 disponibile nel capitolo sopra descritto del bilancio
corrente, necessaria alla realizzazione della Colonia Montana e per il trasporto dei
partecipanti alla Colonia Montana  al Responsabile del  Settore Affari Generali, che con
propria determina provvederà all'impegno di spesa ad agli atti consequenziali.

                                                                

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;
Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Responsabile 
del Servizio Affari Generali;

            Visto il parere  espresso in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile 
            del Servizio Finanziario;

   Atto di Giunta Municipale n°  68 del 17/06/2011



            Considerato che la Giunta ritiene di accogliere la suddetta proposta;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

➢ Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali, che
qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

➢ Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

➢ D'usufruire del Soggiorno per Colonia Montana organizzato dalla Società Cooperativa sociale arl
“GIOCAMONDO” – Via Erasmo Mari -  Ascoli Piceno, destinato a 30 adolescenti della fascia di età
9/14 anni alle condizioni stabilite in preventivo;

➢ D' affidare il trasporto dei  30 partecipanti alla Colonia Montana alla ditta Iezzi Tour – Via  Croce di
Mare,52 – Torino di Sangro (CH) alle condizioni stabilite in preventivo.

➢ D'assegnare  la somma di € 10.550,00 disponibile nel capitolo sopra descritto del bilancio corrente,
necessaria alla realizzazione della Colonia Montana e per il trasporto dei partecipanti alla Colonia
Montana   al  Responsabile  del   Settore  Affari  Generali,  che  con  propria  determina  provvederà
all'impegno di spesa ad agli atti consequenziali.

Inoltre la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito;
Con voto unanime;

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267.

   Atto di Giunta Municipale n°  68 del 17/06/2011



       REGOLARITA’ TECNICA              REGOLARITA’ CONTABILE
      (art.49 D.Lgs. N. 267/2000)                        (art. 49 d.Lgs. n. 267/2000)
         Parere: FAVOREVOLE                   Parere: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   F.to (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)       F.to  (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)
                                                                                                       
                                                                                                        
 

   Atto di Giunta Municipale n°  68 del 17/06/2011



Letto, approvato e sottoscritto. 

  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to Geom. Leandro POLLASTRELLI                                            f.to Dott. ssa  Gabriella MARIOTTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto è affissa all'Albo  dal   23 giugno 2011  per rimanervi gg.15            
consecutivi (art.124, comma 1, D.lgs 267 T.U.E.L.).               

                                                                                                                             IL RESPONSABILE DI AREA                     
 F.to   Rag. Teresa Nicolina Di Buò

II presente atto è stato comunicato ai capigruppo consiliari con elenco prot. n°   5425  del   23 giugno 2011
(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgs del 18.08.2000 n. 267). 

    
  
        IL RESPONSABILE DI AREA

                                                                                                F.to  Teresa Nicolina Di Buò

Per copia conforme all'originale addi   23 giugno 2011
 

 IL RESPONSABILE DI AREA
                                                                                              F.to   Rag. Teresa Nicolina Di Buò

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________con la procedura di cui all' Art. 134, comma 
3° del T.U.E.L approvato con D.lgs  del 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

P.C.C. 

Addì _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          _____________________

   Atto di Giunta Municipale n°  68 del 17/06/2011


